
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.01.2022 г.                                                                                                       № 26 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2021 № 1895  

«О порядке определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим организациям,  

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной 

политики» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

представление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», в целях уточнения отдельных положений Порядка 

определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 

организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию мероприятий, направленных на поддержку 

общественных инициатив по направлениям молодежной политики, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2021 № 1895, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям, (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных 

на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной 

consultantplus://offline/ref=F5A6540AE332EE6105F7BFFDD66AF9B67DC20EE4182C09A15E4F80271DDEC74FF9111F4827428DC53689A7BEA01F8FB93D592234AA27ADD22B596848O0OAG


политики, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.09.2021 № 1895, следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1 сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) 

подачи (приема) заявлений), которые не могут быть ранее 30-го календарного 

дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»; 

1.2 дополнить пунктом 3.16 следующего содержания: 

«3.16. Результаты предоставления субсидии должны быть 

конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам 

муниципальных программ и типам результатов предоставления субсидии.»; 

1.3 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Получатель субсидии в срок не позднее 1 декабря текущего 

финансового года предоставляет в Управление в письменном виде отчет об 

использовании средств субсидии, о достижении значений результатов, 

показателей, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, с 

представлением копий документов о фактическом расходовании средств, 

заверенных получателем.»; 

1.4 в разделе 5: 

1.4.1 в наименовании после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)»; 

1.4.2 в пункте 5.5 слово «обязательную» исключить. 
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникающие с 01.01.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 


